Devido ao fato do sinistro em tela, decorrer de acidente de transito requereu administrativamente seguro –
DPVAT, tendo remetido seu processo conforme , sendo que, aRegistro de Sinistro sob o nº 3170/638757
seguradora, pagou a promovente, através do (CONSÓRCIO DAS SEGURADORAS), a importância de 

. Conforme recibo em anexo.R$ 1.012,50 (hum mil e doze reais e cinquenta centavos)

 

O fato é que no processo administrativo não houve a gradação da invalidez, em percentuais somando-se
que inexiste no processo administrativo qualquer dado que informa ao beneficiário quais os critérios
médicos, científicos que justifique a forma clara como a seguradora chegou a pagar o valor via

[...]

honorários advocatícios, e, sejam intimadas as testemunhas arroladas a prestarem depoimento sob as
penas da lei;

 

                                    j)- Finalmente requer a gratuidade da Justiça nos termos do art. 2º da Lei n.
1.060/50, por ser o mesmo pobre na forma da lei;

 

            Dar-se à presente causa o valor de  (doze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais eR$ 12.487,50
cinquenta centavos), para efeitos meramente fiscais.

 

 

 

Nestes termos,

pede e espera deferimento.

 

Campina Grande – PB, em 21 de Agosto de 2018

 

 

 

 

 

WELLINGTON JOSE DE LIMA ALVES

ADVOGADO – OAB/PB 21.518

JOSE CARLO DA SILVA

ADVOGADO – OAB/PB 21.517

[...]

Devido ao fato do sinistro em tela, decorrer de acidente de transito 

requereu administrativamente seguro – DPVAT, tendo remetido seu processo conforme 

Registro de Sinistro sob o nº 3170/638757, sendo que, a seguradora, pagou a promovente, 

através do (CONSÓRCIO DAS SEGURADORAS), a importância de R$ 1.012,50 (hum mil e 

doze reais e cinquenta centavos). Conforme recibo em anexo. 

O fato é que no processo administrativo não houve a gradação da 

invalidez, em percentuais somando-se que inexiste no processo administrativo qualquer dado 

que informa ao beneficiário quais os critérios médicos, científicos que justifique a forma clara

[...]

Ex.a., com fundamento no art. 186 do 

Código Civil Pátrio, c/c, no Art. 5º, da Lei no 6.194/74, requerer a procedência da presente 

demanda, para o fim de condenar a requerida ao pagamento da COMPLEMENTAÇÃO 

indenizatória em epígrafe, fundada no pagamento de R$ 12.487,50 (doze mil, quatrocentos e 

oitenta e sete reais e cinquenta centavos), referente ao seguro DPVAT, requerendo ainda o 

seguinte: 

a) - Seja citada a Promovida, no endereço declinado na exordial, para 

contestar no prazo legal, sob pena de revelia e confissão; 

Num. 16087691 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: